
 

  قانون حماية المقاومة الفلسطينية

  م2008لسنة ) 6(رقم

  رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية
  منه،) 41(م وتعديلاته لا سيما المادة 2003بعد الاطلاع على القانون الأساسي لسنة 

  منه،) 71(وعلى النظام الداخلي للمجلس التشريعي الفلسطيني لا سيما المادة 
  م،22/5/2008التشريعي الفلسطيني في جلسته المنعقدة بتاريخ وبناء على ما أقره المجلس 

وبعد الاطلاع على كتاب الإحالة الصادر عن المجلس التشريعي لـرئيس الـسلطة الوطنيـة               
  13/6/2008الفلسطينية بتاريخ 

  باسم االله ثم باسم الشعب العربي الفلسطيني
  :أصدرنا القانون التالي

  )1(مادة 

شكالها وصورها كافة لطرد الاحتلال الصهيوني الغاصـب عـن أرض           المقاومة الفلسطينية بأ  
فلسطين وتقرير المصير، هي حق ثابت كفلته الشرائع السماوية والمواثيق والأعراف الدوليـة             

  .وواجب مقدس يقع على عاتق الأمتين العربية والإسلامية والشعب الفلسطيني
  )2(مادة 

 فلسطين، ولا يسقط بمرور الـزمن ولا يجـوز      حق المقاومة باق ما بقي الاحتلال على أرض       
  .التنازل عنه بأي وجه كان، ويظل خارج نطاق الاجتهاد أو التفسير أو الاستفتاء

  )3(مادة 

  .سلاح المقاومة الفلسطينية هو سلاح شرعي مصان يحرم ويجرم التعدي عليه أو المساس به
  

  )4(مادة 

ينية أو يلاحقها أو يتآمر عليها وعلى سلاحها        كل من يتخابر مع الاحتلال على المقاومة الفلسط       
الموجه إلى الاحتلال الصهيوني، وبأي وجه كان يعد مرتكباً لجريمة الخيانة ويعاقب بالعقوبات             
الجنائية والمدنية المقررة لهذه الجريمة ، ويعزل من الوظيفة بقوة هذا القانون إن كان موظفـاً                

  .عاماً أو مكلفاً بخدمة عامة
  )5(مادة 

يلغى كل ما يتعارض وأحكام هذا القانون ويقع باطلاً كل تشريع أو اتفاق يمس حق المقاومـة                 
  .الفلسطينية أو يخالف أحكام هذا القانون

  
  

All Rights Reserved For 
Diwan Al-Ftwa Wa Altashri 

 

2009 

  ةـــــوق محفوظــــجميع الحق
  لديوان الفتوى والتشريع



 

  )6(مادة 

 تنفيذ أحكام هذا القـانون، ويعمـل بـه فـور           - كل فيما يخصه   -على الجهات المختصة كافة   
  .صدوره وينشر في الجريدة الرسمية

  
  .م ميلادية14/07/2008:صدر بتاريخ

  . هجرية1429/رجـب / 11: الموافق

  

                                        رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

  

All Rights Reserved For 
Diwan Al-Ftwa Wa Altashri 

 

2009 

  ةـــــوق محفوظــــجميع الحق
  لديوان الفتوى والتشريع


